
DIÁRIO OFICIAL   No 41ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2025 6.865

UNITINS

PORTARIA/UNITINS/Nº 341/2025/GABREITOR,  
DE 24 DE JULHO DE 2025.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o Ato nº 1.564 - NM, 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 6380, de 31 de julho de 2023, e 
na conformidade da Lei nº 3.124/2016 e do artigo 3º, incisos 6º e 7º, do 
Estatuto desta Universidade e MEMO/UNITINS/PROPESP/ Nº 44/2025/
DIRPESQAGR. 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR os seguintes servidores para compor a 
Coordenação Colegiada e Comissões Temáticas da Universidade Estadual 
do Tocantins - Unitins, para a 9ª Feira Agrotecnológica da Região Sudeste 
do Tocantins - Agrosudeste 2025, conforme indicação a seguir:

I - COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

Objetivo: Realizar o planejamento e articulação das ações 
estratégicas, em conformidade com as diretrizes superiores, visando à 
adequada representação institucional e à efetiva execução das atividades 
acadêmicas, científicas e extensionistas no evento.

a) Augusto Rezende Campos;
b) Darlene Teixeira Castro;
c) Ana Flávia Gouveia de Faria;
d) Alessandra Ruita Santos Czapski;
e) Kyldes Batista Vicente;
f) Ricardo de Oliveira Carvalho.

II - COORDENAÇÃO COLEGIADA

Objetivo: Planejar, organizar e deliberar sobre as atividades 
pertinentes a Agrosudeste 2025 bem como apresentar o relatório final 
com as ações e resultados da Feira. 

a) Ana Flávia Gouveia de Faria;
b) Marjory Carvalho Mourão Trajano;
c) Evelynne Urzêdo Leão;
d) Leda Veronica Benevides D. Silva;
e) Flávia Barreira Gonçalves;

III - COMISSÃO: UNIDADES DEMONSTRATIVAS

Objetivo: Planejar, organizar e acompanhar a execução 
das ações na implantação, condução e manutenção das unidades 
demonstrativas, e de pesquisa na Vitrine Agrotecnológica em  
Dianópolis-TO.

a) Alice Carvalho de Oliveira Pires;
b) Anatálio Pinheiro Batista.

IV - COMISSÃO: PEDAGÓGICA E DE EXPOSIÇÕES

Objetivo: Planejar, organizar e acompanhar a execução das 
atividades e projetos de pesquisa dos docentes e certificação na Vitrine 
Agrotecnológica da Agrosudeste 2025.

a) Alice Carvalho de Oliveira Pires;
b) Marinara Diógenes Fonceca;
c) Taylanne Ferreira Aguiar.

V -  COMISSÃO: ARTICULAÇÃO E MOBILIZAÇÃO 
INSTITUCIONAL 

Objetivo: Assegurar a participação de instituições e comunidade 
externa, bem como garantir a participação estudantil no planejamento, 
execução e avaliação do evento.  

a) Ana Márcia Pereira Gurski;
b) Dayane Nunes Rodrigues.

VI - COMISSÃO: INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Objetivo: Responsável pela infraestrutura e logística com 
transporte durante o evento.

a) Maurício da Silva Pereira;
b) Alex Teixeira Araújo.

VII - COMISSÃO: COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE

Objetivo: Planejar, organizar e acompanhar a execução das 
ações de comunicação visual, coberturas jornalística, fotográfica e 
audiovisual para o evento. 

a) Andréia Fernandes da Silva.

VIII - COMISSÃO: ORÇAMENTO E COMPRAS/FINANÇAS

Objetivo: Formalizar os processos de aquisições de materiais e 
de serviços, e acompanhá-los até a liquidação do mesmo.

a) Ricardo de Oliveira Carvalho;
b) Fabiano Cottiga Magro.

IX - COMISSÃO: CURSOS DE GRADUAÇÃO

Objetivo: Planejar, organizar, efetivar e acompanhar a 
participação dos cursos de graduação da IES no evento.

a) Ana Felícia Cavalcanti Pires - Diretora do Campus de 
Dianópolis; 

b) Thiago Magalhães de Lázari - Coordenador do curso de 
Engenharia Agronômica;

c) Juliana Maria de Paula - Coordenador do Curso de Tecnologia 
em Gestão de Agronegócio;

d) Daisy Parente Dourado - Coordenadora do Curso de Gestão 
do Agronegócio TO Graduado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DO TOCANTINS - UNITINS, em Palmas/TO, aos 24 dias do mês de 
julho de 2025. 

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS 
Reitor

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2025
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 025/2025

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação 
de empresa para a prestação de serviços na confecção de próteses 
dentárias, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Augustinópolis/TO,  
conforme especificações contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá 
ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail: 
licitacao@augustinopolis.to.gov.br Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://
augustinopolis.to.gov.br. Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 11/08/2025. 
Hora: 08h30min (horário local). 

Augustinópolis/TO, 25/07/2025.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Secretário e Gestor do FMS de Augustinópolis


